ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ:82.826.462/0001-27
Rua XV de Novembro, 26 - Centro
CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC

Processo Administrativo Nº 0047/2018 - IL
Dispensa de Licitação Nº 0006/2018 - IL
Setor(es) Solicitante(s): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a presente Dispensa de Licitação, com fundamento conforme Art. 25, inc. I da Lei 8.666/93, e demais legislação aplicável, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS, DO PROGRAMA MÉTODO DAS BOQUINHAS, PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS. nestes termos.

Modalidade: Dispensa De Licitação: Nº 0006/2018 - IL
Fornecedor: ANDREA NEIVA DO CARMO 69736570606 (27.860.534/0001-44)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Marca
	Quantidade
	Valor unit (R$)
	Valor tot (R$)

	1
	29373 - A CONSTRUÇÃO ( Para uso do aluno)
	Un

	1
	 120,00
	 120,00

	2
	29374 - A CONSTRUÇÃO ( PARA USO DO PROFESSOR)
	Un

	1
	 60,00
	 60,00

	3
	29375 - APRENDER MAIS COM MÉTODO COM BOQUINHAS (alunos)
	Un

	1
	 120,00
	 120,00

	4
	29376 - BOQUINHAS NO DESENVOLVIMENTO INFANTIL (PROFESSOR)
	Un

	1
	 75,00
	 75,00

	5
	29377 - BOQUINHAS NO DESENVOLVIMENTO INFANTIL COM CD PARA USO DO ALUNO
	Un

	1
	 120,00
	 120,00

	6
	29379 - EJA- ALFABETIZANDO E LETRANDO COM BOQUINHAS
	Un

	1
	 50,00
	 50,00

	7
	29380 - MAPA DE IDEIAS PARA PRODUÇÃO TEXTUAL
	Un

	1
	 80,00
	 80,00

	8
	29382 - NOVO KIT DE ALFABETIZAÇÃO COM AS BOQUINHAS
	Un

	1
	 220,00
	 220,00

	9
	29383 - NOVO ALFABETIZAÇÃO COM CD - MANUAL DO EDUCADOR
	Un

	1
	 60,00
	 60,00

	10
	29385 - PLIN PROTOCOLO DE INVESTIGAÇÃO LINCE
	Un

	1
	 220,00
	 220,00

	11
	29387 - SONDAGEM
	Un

	1
	 85,00
	 85,00

	12
	29388 - MÉTODO DAS BOQUINHAS: UMA NEUROALFABETIZAÇÃO
	Un

	1
	 60,00
	 60,00

	13
	29389 - CADERNO DE EXERCICIO REFORMULADO
	Un

	1
	 100,00
	 100,00

	14
	29390 - DILEMA DA DESATENÇÃO
	Un

	1
	 65,00
	 65,00

	15
	29391 - DOMINÓ DE SILABAS COMPLEXAS
	Un

	1
	 70,00
	 70,00

	16
	29392 - DOMINÓ DAS LETRAS
	Un

	1
	 65,00
	 65,00

	17
	29393 - LINCE DE BOQUINHAS COM 2 TABULEIROS
	Un

	1
	 130,00
	 130,00

	18
	29394 - LOTO DE CONSOANTES E CATEGÔRIAS SEMÂNTICAS
	Hr

	1
	 85,00
	 85,00

	19
	29395 - LOTO DE VOGAIS
	Hr

	1
	 85,00
	 85,00

	20
	29396 - MEMÓRIA LETRA INICIAL
	Un

	1
	 65,00
	 65,00

	21
	29397 - MEMÓRIA SILABA INICIAL
	Un

	1
	 65,00
	 65,00

	22
	29398 - TROCA-BOCAS
	Un

	1
	 80,00
	 80,00

	23
	29399 - REMATA
	Un

	1
	 80,00
	 80,00

	24
	29400 - BOCA CERTA
	Un

	1
	 85,00
	 85,00

	25
	29401 - RIMAS
	Un

	1
	 85,00
	 85,00

	26
	29402 - VIRA SILÁBAS
	Un

	1
	 70,00
	 70,00

	27
	29403 - 24 CARTAZES DE BOQUINHAS
	Un

	1
	 90,00
	 90,00

	28
	29407 - BARALINHO
	Vl

	4
	 15,00
	 60,00

	Total
	 2.550,00

Valor Total: R$ R$ 2.550,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais)

Regimento:  Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Publique-se,
Arroio Trinta - SC, 22/03/2018.

Claudio Spricigo.
[bookmark: _GoBack]Prefeito Municipal